MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 200, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 798/2016 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Docente, 2015-2017,

da Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia /FACE/UFGD, conforme

segue:

a) Inclusão da previsão de afastamento dos servidores:

 Gerson João Valeretto, para cursar Doutorado, com início do afastamento

previsto para o segundo semestre de 2016, sendo 12 (doze) meses de afastamento integral;

 Rômulo Carvalho Cristaldo, para cursar Doutorado, com início do

afastamento previsto para o primeiro semestre de 2016, sendo 6 (seis) meses de afastamento

integral;

 Cristiane Mallmann Huppes, para cursar Doutorado, com início do

afastamento previsto para o primeiro semestre de 2017, sendo 24 (vinte e quatro) meses de

afastamento integral;

 Rafael Martins Noriller, para cursar Doutorado, com início do afastamento

previsto para o segundo semestre de 2017, sendo 12 (doze) meses de afastamento integral;

b) Alteração da previsão de afastamento do servidor Eduardo Luis

Casarotto, passando do ano de 2017 para o primeiro semestre de 2016, para cursar Doutorado,

sendo 24 (vinte e quatro) meses de afastamento integral e 18 (dezoito) meses de afastamento

parcial.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente